Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2017 года                                                                                                             № 345

	[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление администрации от 12.12.2016 года № 420 «об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО  Запорожское сельское поселение от 21.02.2014 № 27, в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, администрация муниципального образования  Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
   1.2. Раздел 7 «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 1.3. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
   2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования  Запорожское сельское поселение.
               3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
                  4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
   5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК Запорожское клубное объединение  - Кузьмину Е.В.

И.о. главы администрации                                                                                       А.Г.Подрезов

Исп: Шишла Е.А. (813) 79-66-334
Разослано: дело -2, прокуратура- 1,КСО-1
Приложение № 1
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 26 декабря  2017 № 345

Паспорт
муниципальной программы
«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	1
	Полное наименование
программы
	 Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы

	2
	Основание для  разработки
программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области;

	3
	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования  Запорожское сельское  поселение

	4
	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования   Запорожское сельское  поселение

	5
	Ответственный исполнитель программы
	Директор МУК Запорожское клубное объединение

	6
	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования»
Подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании»
Подпрограмма «Развитие физической культуры в муниципальном образовании»

	7
	Цели программы
	Формирование, развитие и укрепление благоприятных правовых, социально-экономических и организационных условий для самореализации различных категорий населения поселения в области культуры.
Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала региона, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества.
Улучшение организации библиотечного обслуживания населения.
Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризация массового спорта и приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	8
	Задачи Программы
	Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация их творческого потенциала;
Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры муниципального образования;
Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитания патриотизма, гражданственности, развитие моральных, этических качеств жителей;
Формирование информационной и правовой культуры общества, интереса к чтению, родному языку;
Укрепление материально – технической базы библиотек, внедрение современных технологий;
Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом;
Укрепление и развитие материально-технической базы    для занятий физической культурой и спортом.

	9
	Сроки и этапы реализации Программы
	1 этап – 2017 год, 2 этап – 2018 год, 3 этап - 2019 год

	10
	Объемы и источники финансирования
Программы
	2017 г.
Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение – 4894,3 тыс. руб.,
Бюджет Ленинградской области – 2777,0 тыс.руб.
2018 г.
Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение – 4416,9 тыс.руб.
Бюджет Ленинградской области – 760,1 тыс.руб.
2019 г.
 Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение - 5542,0 тыс.руб.

	11
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	-количество посещений культурно-досуговых мероприятий, ед.;
- количество книговыдач, ед.;
- количество посещений библиотеки, ед.;
- количество спортивных мероприятий, ед.

	12
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий.
-Увеличение количества посещений библиотеки.
-Увеличение количества посещений спортивных мероприятий.
-Увеличение количества книговыдачи.

	13
	Управление программой и контроль над ее реализацией
	Администрация муниципального образования  Запорожское сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, МУК Запорожское КО

Приложение № 2
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                              от 26 декабря  2017 № 345

7. Расходы
на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	18580,3
	7671,3
	5367,0
	5542,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	3727,1
	2777,0
	950,1
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	14853,2
	4894,3
	4416,9
	5542,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности на территории МО»

	Всего:
	15177
	6592,6
	4184,4
	4400,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	3436,9
	2676,8
	760,1
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	11740,1
	3915,8
	3424,3
	4400,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела в МО »

	Всего:

	696,2
	743,6
	715,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	290,2
	100,2
	190,0

	местного бюджета (плановый объем)
	1864,8
	596,0
	553,6
	715,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры в МО»

	Всего:
	1248,5
	382,5
	439,0
	427,0

	в том числе за счет средств:
	---
	---
	---
	---

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1248,5
	382,5
	439,0
	427,0

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

Приложение № 3
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                              от 26 декабря  2017 № 345
8. План реализации
муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 «Организация культурно-досуговой деятельности на территории МО»

	01.01.2017
	31.12.2019
	15177,0
	6592,6
	4184,4
	4400,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	2676,8
	760,1
	---

	Местный бюджет-
	3915,8
	3424,3
	4400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Развитие культурно-досуговой деятельности

	12741,5
	4157,1
	4184,4
	4400,0

	1.2.

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	601,8
	760,1
	---

	Местный бюджет-
	3555,3
	3424,3
	4400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Проведение культурно-досуговых мероприятий

	250,0
	250,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	250,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.3. Развитие и модернизация объектов культуры

	2185,5
	2185,5

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	2075,0

	Местный бюджет-
	110,5

	Прочие источники

	1.3.1.  Финансирование капитального ремонта помещений здания клуба в пос. Пятиречье, в т. ч. приобретение мебели и оборудования

	2185,5
	2185,5

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	2075,0

	Местный бюджет-
	110,5

	Прочие источники

	«Развитие и модернизация библиотечного дела в МО»

	01.01.2017
	31.12.2019
	2154,8
	696,2
	743,6
	715,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	100,2
	190,0
	---

	Местный бюджет-
	596,0
	553,6
	715,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.1. Развитие и модернизация библиотечного дела

	2154,8
	696,2
	743,6
	715,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	100,2
	190,0
	---

	Местный бюджет-
	596,0
	553,6
	715,0

	Прочие источники

	 «Развитие физической культуры в МО»

	01.01.2017
	31.12.2019
	1248,5
	382,5
	439,0
	427,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	382,5
	439,0
	427,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	3.1. Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий среди населения

	1248,5
	382,5
	439,0
	427,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	382,5
	439,0
	427,0

	Прочие источники
	---
	---
	---